
 4. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Oskava, p. o. – 30. 8. 2022 

 

Přítomni:  Ing. Vlastimil Navrátil, MBA - předseda, zástupce zřizovatele 

   Mgr. Kristina Preisová, zástupce školy 

   Zuzana Repáňová, zástupce rodičů 

   Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy - host 

 
Program jednání: 

1. Projednání a schválení Výroční zprávy ZŠ a MŠ Oskava za školní rok 2021/2022 

Ředitelka školy předložila Výroční zprávu za školní rok 2021/2022, zpráva byla projednána, 

schválena a zveřejněna na webových stránkách školy.  

2. Výsledky vzdělávání za školní rok 2021/22 

Ředitelka školy seznámila přítomné s výsledky vzdělávání za školní rok 2021/2022: 

Celkový počet žáků: 81 (71 + 10 ukrajinských žáků) 

1. stupeň: 43 žáků, prospělo s vyznamenáním: 35, prospělo: 7, neprospěl: 1 

2. stupeň: 38 žáků, prospělo s vyznamenáním: 13, prospělo: 25, neprospěl: 0 

Průměrný prospěch školy: 1,42 

Absence: průměr na žáka 110 hod. 

Výchovná opatření: během celého školního roku bylo uděleno 100 pochval třídního učitele, 

10 pochval ředitelky školy, 16 napomenutí třídního učitele, 26 důtek třídního učitele a 12 důtek 

ředitelky školy. Nejčastějšími důvody kázeňských opatření bylo neplnění školních povinností 

a porušování školního řádu. Za závažná porušení školního řádu byla 2x udělena snížená známka 

z chování.  

Úspěchy žáků v soutěžích a reprezentace školy:  

„Rosteme s knihou“ – literárně slohová soutěž – celostátní kolo – 3. místo 

 

„Finále Zdravé 5“ – celostátní soutěž v přípravě zdravého stravování - 1. místo 

 

„Čímtačára“ – výtvarná soutěž – celostátní kolo – 3. místo 

 

„Zlepšete dopravu s námi“ – výtvarná soutěž – celostátní kolo – 2. místo 

 

„Černobílý svět“ – výtvarná soutěž – celostátní kolo 



 „Máme rádi přírodu“ – výtvarná soutěž – celostátní kolo 

 

„Krásná jako kvítka“ – výtvarná soutěž – celostátní kolo 

 

„Zámecká strašidla“ – výtvarná soutěž – celostátní kolo 

3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

Ze 12 žáků 9. ročníku bylo 7 přijato na maturitní obory, 5 žáků na tříleté učební obory ukončené 

výučním listem. 11 žáků bylo na zvolené studijní obory přijato v 1. kole přijímacího řízení, 1 

žák ve 2. kole. Žákyně 7. ročníku, která splnila 9 let povinné školní docházky, byla přijata ve 

2. kole přijímacího řízení na tříletý učební obor. 

 

4. Zápis do 1. roč. 

 

Zápis do 1. ročníku se uskutečnil v řádném termínu, přijato bylo 9 dětí, 1 dítěti byla ve správním 

řízení odložena povinná školní docházka. 

5. Školní řád ZŠ, s platností od 1. 9. 2022 

- změna pravidel hodnocení 

Dokument byl projednán, schválen a zveřejněn na webových stránkách školy.  

6. Projednání a schválení ŠVP pro základní vzdělávání, s platností od 1. 9. 2022 

Ředitelka školy předložila návrh ŠVP s úpravou učebního plánu pro 1. stupeň v souladu 

s novým RVP – zavedení předmětu Informatika ve 4. a 5. ročníku. 

Návrh úpravy byl projednán, schválen a zveřejněn na webových stránkách školy.  

7. Organizace školního roku 2022/2023 

Začátek školního roku: 1. 9. 2022 

Podzimní prázdniny: 26. 10. – 27. 10. 2022 

Vánoční prázdniny: 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 

Pololetní prázdniny: 3. 2. 2023 

Jarní prázdniny: 27. 2. – 5. 3. 2023 

Velikonoční prázdniny: 6. 4. 2023 

Ukončení školního roku: 30. 6. 2023 

 

 



8. Roční plán – akce školy pro veřejnost: 

Září 2022   Mezinárodní den jazyků 

Říjen 2022  Halloween 

Prosinec 2022  Adventní koncert v kostele sv. Floriána v Oskavě 

Vánoční jarmark 

Leden 2023  Mezinárodní den památky obětí holocaustu – výstava, beseda  

Březen 2023  Den otevřených dveří 

Duben 2023   Den Země 

Červen 2023  Školní akademie 

9. Projednání sloučení třetího a pátého ročníku 

Na prvním stupni dojde ke sloučení třetího a pátého ročníku. Některé předměty se budou 

rozdělovat, obě třídy povede Mgr. Jana Gajdošová. 

10. Různé 

Školská rada projednala autoevaluaci školy ze strany žáků. 

11. Závěr 

Zapsala: Mgr. Kristina Preisová 

 

Ing. Vlastimil Navrátil, MBA, předseda, zástupce zřizovatele 

Mgr. Kristina Preisová, zástupce školy 

Zuzana Repáňová, zástupce rodičů 

Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy - host 

 


